[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

PEDIDO DE INQUIRIÇÃO – PENAL

Juízo Rogante

:
Juízo Rogado

: Juízo competente do Japão.
Processo Número
:
Tipo de Ação

:
Parte Requerente
:
Parte requerida

:
Segredo de Justiça
:
Justiça Gratuita

:
O doutor (nome, Juiz de Direito da Secretaria de Família da Comarca de Santa Fé, Estado do Paraná, República Federativa do Brasil, solicita ao Excelentíssimo Juiz competente do Japão as necessárias providências para a realização do ato de inquirição de nome da pessoa alvo da medida. Essa pessoa pode ser encontrada no seguinte endereço:    indicar endereço
Para tanto, apresenta-se a Vossa Excelência as seguintes perguntas a serem formuladas a nome da pessoa alvo da medida:

A Autoridade Judicial rogante agradece antecipadamente pelos esforços a serem envidados no cumprimento da presente carta rogatória, com o que se estará prestando relevantes serviços à Justiça, e garante a reciprocidade nos limites em que a legislação brasileira e os tratados internacionais assim permitirem.
Local e data.
NOME DA AUTORIDADE JUDICIAL ROGANTE
Juiz de Direito / Desembargador
Página 2 de 2